
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального 
образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области,  
в целях приведения правовых актов ЗАТО г.Североморск в соответствие  
с действующим законодательством, администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 06.04.2016 № 392 «Об утверждении Порядка определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), заключения и особенностей исполнения 
контрактов для обеспечения муниципальных нужд, нужд бюджетных 
учреждений и нужд муниципальных унитарных предприятий ЗАТО г.Севе-
роморск» (далее – постановление) следующие изменения: 

- в приложении к постановлению: 
1.1. В пункте 1.1 слова «1, 2.1, 4 и 5» заменить словами «1, 2.1 и 4». 
1.2. Абзацы 6 – 8 пункта 1.2 изложить в редакции: 
«Заказчик - муниципальный заказчик либо осуществляющие в соот-

ветствии с частями 1, 2.1 и 4 статьи 15 Закона закупки бюджетное учреждение 
или автономное учреждение, муниципальное унитарное предприятие или иное 
юридическое лицо; 

Муниципальный контракт - гражданско-правовой договор, который 
заключен в письменной форме и предметом которого являются поставка  

          от 04.03.2025 г.                                                                     № 348 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 06.04.2016 № 392 «Об утверждении 
Порядка определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), заключения  
и особенностей исполнения контрактов  
для обеспечения муниципальных нужд,  
нужд бюджетных учреждений и нужд 
муниципальных унитарных предприятий 
ЗАТО г.Североморск» 



       2 
 

товара, выполнение работы, оказание услуги (в том числе приобретение недви-
жимого имущества или аренда имущества) и который заключен от имени 
муниципального образования муниципальным заказчиком для обеспечения 
муниципальных нужд; 

Контракт - муниципальный контракт либо гражданско-правовой 
договор, который заключен в письменной форме и предметом которого 
являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги (в том числе 
приобретение недвижимого имущества или аренда имущества) и который 
заключен бюджетным учреждением, муниципальным унитарным предприя-
тием либо иным юридическим лицом в соответствии с частями 1, 2.1 и 4 
статьи 15 Закона;». 

1.3. Пункт 1.6 изложить в редакции: 
«1.6. При осуществлении юридическими лицами закупок за счет 

средств, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, условия предоставления которых в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации предусматривают соблюдение 
положений Закона, применяются положения Закона, регулирующие отно-
шения, указанные в пунктах 2, 3, 5, 6 и пункте 7 (в части контроля в сфере 
закупок, предусмотренного частью 3 статьи 99 Закона) части 1 статьи 1 
Закона. При планировании и осуществлении автономными учреждениями 
закупок за счет средств, предоставленных из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на осуществление капитальных вложений в объекты 
государственной, муниципальной собственности, применяются положения 
Закона, регулирующие отношения, указанные в пунктах 1 - 3 и 5 - 7 части 1 
статьи 1 Закона.». 

1.4. Пункты 1.7, 1.8 исключить. 
1.5. Пункт 3.7 изложить в редакции: 
«3.7. Не подлежит оплате контракт, если контракт (с прилагаемыми 

документами при их наличии), заключенный в соответствии с Законом, 
или копия заключенного контракта, соглашение об изменении контракта 
(при наличии) не включены в реестр контрактов либо если информация  
о контракте, содержащем сведения, составляющие государственную тайну 
(за исключением такого контракта, заключенного в соответствии с пунктами 4 
и 5 части 1 статьи 93 Закона), об изменении такого контракта не включена 
в отдельный реестр контрактов, предусмотренный частью 7 статьи 103 
Закона.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 
 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков  


